Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

43Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 31 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXXIV

ld:0B6204917 A26AF9C
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUGO NAPOLEÃO
AV. PETRON10 PORTELA, 33
06.554.927/0001-50 Exercido: 2022

DECRETO Nº 36 , DE 23 DE MAIO DE 2022 - LEI N .9

Abre no orçamento vigente a-édito adicional suplementar e di1 outras provldénclas

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$96 . 000, 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL OE HUGO NAPOLEAO

01 .031 .0001.2001 .0000 MANUTENÇÃODACÂMARA

12

02 02 00

52

53

87

3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAG ENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500 Recursos nlo vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01.031.0001.2001.0000
3.1.90.13.00
500
999 000

01 .031 .0001.2001 .0000
3.3.90.30.00
500
999 000

01 .031 .0001 .2001.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

MANUTENÇÃO DA CÂMARA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
R ecursos não vinculados de Impostos
NIio se apiica

MANUTENÇÃO DA CÂMARA
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos não vinculados de Impostos
NIio se aplica

MANUTENÇÃO DA CÂMARA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
Recursos nlo vinculados de Impostos
Não se aplica

SECRETARlA DE ADMINST. FIN . E PLANEJAMENTO

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.36.00
500
999 000

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

04.271.0008.2012.0000
3.1.91.13.00
500
999 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos não vinculados de Impostos
NIio se apiica

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA S ECRETARIA
OUTROS SERVIÇOS DE TERC EIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos não vinculados de Impostos
NIio se apiica

ENCARGOS COM OBRIGAÇÕES PATRONAIS
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
RecurtK>S não vinculados de Impostos
NIio se apiica

DECRETO Nº 36 , DE 23 DE MAIO DE 2022 - LEI N.9

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

387

02 09 00

567

10.301.0012.2160.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO FMS
3.1 .91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

SECRET. DE OBRAS. TRANSP. E SERV. PUBLICOS

15.451 .0005.2320.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

96.000,00

6 .000.00
F.R.: 1 500 00

2.000.00
F.R.: 1 500 00

2 .000,00
F.R.: 1 500 00

1.000.00
F.R.: 1 500 00

10.000.00
F.R.: 1 500 00

10.000,00
F.R.: 1 500 00

20.000.00
F.R : 1 500 00

40.000,00
F.R.: 1 500 00

5.000,00
F .R.: 1 500 00

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

01 01 00 GAMARA MUNICIPAL DE HUGO NAPOLEAO

11 01 .031 .0001.2001.0000
3.3.90.36.00
500
999 000

MANUTENÇÃO DA CÂMARA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

02 02 00 SECRETARIA DE AOMINST. FIN. E PLANEJAMENTO

-11.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

40 04.061 .0005.2007.0000 IDENIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E SENTENÇAS JUDICIAIS 45.000,00
3.1.90.91 .00 SENTENÇASJUDICIAIS F.R.Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

393 10.301.0012.2160.0000
3.3.90.30.00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO FMS
MATERIAL DE CONSUMO

4 0.000,00
F .R. Grupo: 1 601 00

601
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Não se aplica

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUGO NAPOLEÃO
AV. PETRONIO PORTELA, 33
06.554.927/0001·50 Exercício: 2022

DECRETO Nº 36 , DE 23 DE MAIO DE 2022 - LEI N.9

LUCIANO BARRETO OE CARVALHO FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

802.587.433-87 HUGO NAPOLEAO, 23 de maio de 2022

-96.000,00

ld:073834286188AF0D

..,-;MARl'INS ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS .:_-wii Praça Gov. Alberto Silva. 442/Centro - tone (089) 3537-
1186
CNPJ 06.554.059/0001-08

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'02.013/2022/CPL

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para composição da
Merenda Escolar dos alunos da rede municipal do Município de Elizeu Martins-PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as
exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou
vencedores do certame os licitantes:

1) MERCADINHO ECONOMAX - JANDRES DA SILVA FERRAZ ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº.
11.822.651/0001-83, estabelecido a Pça São Jose, nº S/N, Centro de Eliseu Martins/PI , com o valor que segue
abaixo:

LOTE 1- BASICOS E FORMULADOS, R$156.877,00 (cento cinquenta seis mil, oitocentos setenta sete reais);

2) MAIS SUPERMERCADO - MAYZA COSTA ARAUJO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 24.530.493/0001-
30, estabelecida a Rua Fernando Silva, 491/B, Centro de Eliseu Martins/PI, com o valor que segue abaixo:

LOTE li -AÇOUGUE E FRIOS, R$167.470,00 (cento sessenta sete mil, quatrocentos setenta reais);

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4°, XX da Lei nº

10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Eliseu Martins {PI), 09 de Maio de 2022

Raimundo Nonato Borges da Silva
Pregoeiro da PMEM

ld :05D4EE B003F EAF0E

ESTADO DO PIAU(
PREFErTURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Sitva, 442/Centro - fone (089) 3537-
1186
CNPJ 06.554.05910001-08

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'002.013/2022/CPL

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para composição da
Merenda Escolar dos alunos da rede municipal do Município de Elizeu Martins-PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursai e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o
procedimento licitatório, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei nº 10.520/2002,c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93
em favor das empresas:

1) MERCADINHO ECONOMAX - JANDRES DA SILVA FERRAZ ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº.
11.822.651/0001-83, estabelecido a Pça São Jose, nº S/N, Centro de Eliseu Martins/PI , com o valor que segue
abaixo:

LOTE 1- BASICOS E FORMULADOS, R$156.877,00 (cento cinquenta seis mil, oitocentos setenta sete reais);

2) MAIS SUPERMERCADO - MAYZA COSTA ARAUJO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 24.530.493/0001-
30, estabelecida a Rua Fernando Silva, 491/B, Centro de Eliseu Martins/PI , com o valor que segue abaixo:

LOTE li -AÇOUGUE E FRIOS, R$167.470,00 (cento sessenta sete mil, quatrocentos setenta reais);

Eliseu Martins {PI), 09 de Maio de 2022

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal